
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A       a) 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 

Gradsko vijeće 
 Odbor za izbor i imenovanja 
Rijeka, 26.03.2007. 

 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 
         - predsjednici 

 
 
Na temelju odredbe članka 54. i 91. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 27/01 i 47/06), Odbor za izbor i 
imenovanja podnosi 

 
Prijedlog za razrješenje članice i imenovanje člana Školskog odbora  

Osnovne škole “Brajda” 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Temeljem odredbi Zakona o osnovnom školstvu (“Narodne novine” broj 59/90, 26/93, 

27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 69/03 – pročišćeni tekst, 114/01 i 76/05), osnovnom školom 
upravlja školski odbor. Školski odbor donosi godišnji plan i program rada škole, nadzire 
njegovo izvršavanje, odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu, odlučuje o 
zahtjevima radnika za zaštitu prava iz radnog odnosa, predlaže osnivaču promjenu 
djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka prava, daje osnivaču i ravnatelju 
škole prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima te donosi odluke i obavlja druge poslove 
utvrđene zakonom, aktom o osnivanju i statutom škole.  

 
Školski odbor ima sedam članova koje imenuje osnivač, od kojih tri člana iz 

reda učitelja i stručnih suradnika NA PRIJEDLOG UČITELJSKOGA VIJEĆA, dva člana 
iz reda roditelja učenika NA PRIJEDLOG VIJEĆA RODITELJA, a dva člana 
SAMOSTALNO.  

Članovi školskoga odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani. Mandat članova teče od dana konstituiranja školskog odbora.  

 
 Na sjednici Gradskog vijeća 27. listopada 2005. godine u Školski odbor Osnovne 
škole “Brajda” Gradsko vijeće kao osnivač imenovalo je gospođu Mirjanu KOVAČIĆ. 
 
 Predsjednik Školskog odbora te škole obavijestio je pisanim dopisom Gradsko vijeće 
da je gospođa Mirjana KOVAČIĆ od ukupno osam sjednica bila nazočna na samo dvije 
sjednice, a u 2006. i 2007. godini niti na jednoj te da svoj izostanak nije opravdala.  
 Temeljem navedenog, Školski odbor je temeljem članka 42. Statuta Škole uputio 
osnivaču Gradu Rijeci prijedlog za razrješenje članice Školskog odbora.   
 
 Politička stranka IDS, na temelju čijeg je prijedloga gospođa Mirjana KOVAČIĆ 
imenovana za članicu Školskog odbora, dostavila je Odboru za izbor i imenovanja prijedlog 
da se za novog člana Školskog odbora imenuje gospodin Ilija KOVAČEVIĆ iz Rijeke, VSS 
pravnik, umirovljenik. 
 



 Odbor za izbor i imenovanja, na sjednici 26. ožujka 2007. godine, je utvrdio da je 
odredbom članka 42. Statuta Osnovne škole “Brajda” propisano da članu Školskog odbora 
prestaje mandat i prije isteka vremena na koje je imenovan ako ne dolazi na sjednice 
Školskog odbora, u kojem slučaju Školski odbor utvrđuje da je nastala ta okolnost te upućuje 
osnivaču prijedlog za razrješenje. 
 
 Budući da su ispunjeni uvjeti za prestanak mandata člana Školskog odbora, Odbor je 
utvrdio prijedlog da se gospođu Mirjana KOVAČIĆ razriješi dužnosti članice Školskog odbora 
te da se na prijedlog političke stranke IDS za člana Školskog odbora imenuje gospodin Ilija 
KOVAČEVIĆ. 
 Novoimenovanom članu Školskog odbora mandat traje do isteka mandata ostalih 
članova Školskog odbora. 
. Prijedlog Odbora za izbor i imenovanja prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje. 

 
 Odredbom članka 84. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 
razrješenju i imenovanju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju članice i 
imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole “Brajda" dostavlja se u prilogu. 
 

 
 
Predsjednik Odbora 
     Ivan Ivaniš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 
 

Na temelju članka 87. Zakona o osnovnom školstvu (“Narodne novine” broj 59/90, 
26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03 – pročišćeni tekst i 76/05), članka 42. Statuta 
Osnovne škole “Brajda", članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-
goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst i 8/07) i članka 
84. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-
goranske županije broj 27/01 i 47/06) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici --------------
2007. godine, donijelo je  

 
ODLUKU  

o razrješenju članice i imenovanju člana Školskog odbora  
Osnovne škole “Brajda" 

 
I. 

 
Razrješuje se članica Školskog odbora Osnovne škole “Brajda" Mirjana KOVAČIĆ. 

 
II. 

 
Za člana Školskog odbora Osnovne škole “Brajda" imenuje se Ilija KOVAČEVIĆ, na 

vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 3


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A       a) 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
	           GRAD RIJEKA 


